Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000055

55

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS - CENTRO
EDITAL Nº 20, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

O Diretor-Geral do Campus Manaus-Centro do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM, no uso das atribuições que lhe conferem a
Portaria nº. 1.131-GR/IFAM, de 27.05.2019 e em conformidade com a Lei 11.892/2008,
resolve:

Tornar Público o Certificado de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas
do Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos - ENCCEJA 2017,
2018 e 2019 emitido por este Campus, atendendo ao disposto no §3º do Art. 7º da
Resolução CNE/CEB nº 03, de 15 de junho de 2010, e ao Art. 4º da Portaria INEP nº 179,
de 28 de abril de 2014, conforme abaixo: CONCLUDENTE: GISELLE BARBOSA MEIREL ES .
Inscrição do Encceja 2019 nº. 191038258346; CPF: ***.729.552-**. Certificado nº.
987/2020, Folha 029, Livro 02, de 29/09/2020.

EDSON VALENTE CHAVES
CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus
Presidente Figueiredo, com fundamento no § 4º do artigo 26 da Lei nº 9.784/1999.
NOTIFICA a Empresa ABILITY NEGÓCIOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 12.836.073/0001-05,
sediada atualmente em local ignorado, para no prazo de 05 (cinco)dias úteis, a contar da
publicação deste, comparecer pessoalmente ou por seu representante legal, perante o
IFAM campus Presidente Figueiredo, localizado na av. onça pintada, nº 1308 bairro galo da
serra, Presidente Figueiredo-Am, no horário 08h às 12h 13 às 17h, para tomar ciência dos
autos do processo administrativo de nº 23443.030983/2019-13, tendo em vista a aplicação
de sanções administrativas previstas na Cláusula oitava do Contrato administrativo nº
10/2019, conforme disposições contidas na Seção I, Capítulo IV, da Lei nº 8.666/93, de 21
de junho de 1993 e na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e seus regulamentos, em razão
de descumprimento de cláusulas contratuais, com aplicação de multa e impedimento de
licitar. Por oportuno, informar sobre o prazo irrevogável de 5 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos.

JACKSON PANTOJA LIMA
Diretor Geral

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Instituto Federal do Amazonas - Campus Presidente Figueiredo UASG 158562,
torna público que realizará Chamada Pública nº 01/2020, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.
Processo 23443.007612/2020-71. Edital disponível a partir de 29/09/2020 na sede do
Campus, localizado na Av. Onça Pintada, nº 1308, Galo da Serra, Presidente Figueiredo -
AM, no endereço eletrônico http://www2.ifam.edu.br/campus/cprf/acesso-a-
informacao/compraslicitacoes/licitacoes/em-andamento/home. Maiores informações pelo
tel. (92) 3324-1033 e por e-mail licita_cprf@ifam.edu.br. Abertura das propostas:
20/10/2020, às 09:00h. Endereço: Auditório do IFAM - Campus Presidente Figueiredo.
Entrega das propostas e documentos de habilitação: até às 09:00h do dia 20/10/2020
(horário local).

FABRICIO RONCALIO
Coordenador de Licitação e Compras

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158404

Nº Processo: 23286002168202058. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo, insumos e
equipamentos diversos, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 58. Edital: 30/09/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Rua Gileno de Sa Oliveira, 271, Recanto Dos Passaros, - Barreiras/BA ou
https://www.gov.br/compras158404-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de
30/09/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/10/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GIVALDO DA SILVA VISITACAO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/09/2020) 158404-26427-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE RETIFICACAO

No Extrato de Contrato n. 5/2020, n. de Processo 23328250793202071
publicado no D.O.U de 25/09/2020, Secao 3, Pag. 47. Onde se le: Valor total de R$
107.600,00. Leia-se: Valor total R$ 103.188,40.

GISLANE DE OLIVEIRA COSTA SIMOES
Diretora Administrativa

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158277

Nº Processo: 23332251595202065.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 96826433000170. Contratado : C B CONSTRUCO ES
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, prestar serviços
continuados de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva com fornecimento de
peças, equipamentos, materiais e mão de obra. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alterações .Vigência: 05/10/2020 a 05/10/2021. Valor Total: R$354.698,20. Fonte:
144000000 - 2020NE800099. Data de Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158277

Nº Processo: 23332251573202003. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
ração, suplemento e feno para atender a demanda de alimentação animal da Coordenação
das Unidades Educativas de Campo - CUEC do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 30/09/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Km 2,5 Rodovia Santa Ines-ubaira,br 420
Santa Ines,sn Z.rural, - Santa Inês/BA ou https://www.gov.br/compras158277-5-00006-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: WWW.gov.br/compras.

ABDON SANTOS NOGUEIRA
Diretor Geral

(SIASGnet - 29/09/2020) 158277-26404-2020NE080006

EDITAL N° 114, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE RECURSO INTERPOSTOS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso
de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações posteriores e
nas demais legislações que regem a matéria, PRORROGA, com efeito retroativo ao dia 29
de setembro de 2020, a resposta aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar
prevista no Edital n° 99, de 20 de AGOSTO de 2020, que retifica o Edital nº 93 de 20 de
julho de 2020 - Chamamento Público para seleção de Fundação de Apoio com registro,
credenciamento e habilitação vigentes junto ao MEC/MCTI, por prazo determinado, para
gerenciamento e execução de recursos de programas e projetos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano estritamente necessário à execução desses
programas e projetos, conforme Processo nº 23327.251953.2020-17:

A resposta aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar será
publicado até o dia 1º de outubro de 2020 e o edital completo e cronograma retificado
estarão disponíveis na internet no endereço eletrônico concursos.ifbaiano.edu.br

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/2020. CONTRATANTE: SICES BRASIL S.A. CONTRATADA: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - Reitoria. Resumo do objeto: Contratação
de empresa especializada na produção módulos de Geradores de Energia Solar
Fotovoltaicos. Valor global: R$ 1.977.174,07. Prazo de execução do contrato de 12 meses,
findando em 09/02/2021. FUNDAMENTO: No Processo nº 23327.251458.2019-66 do RDC
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018 UASG gerenciadora 158137, conforme
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10/02/2020.

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP 12/2020; Processo Eletrônico: 23337.250388.2020-43; Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de materiais e insumos para os Laboratórios de
Química e Microbiologia para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador
Mangabeira; Vigência: 12 (doze) meses a partir de 07/09/2020; Atas assinadas pelos
fornecedores e por Lívia Tosta dos Santos, Diretora Geral.
Ata de Registro de Preços; nº 100/2020; Fornecedor registrado: ALEXANDRE AYVAZIAN DE
ALCANTARA; CNPJ: 32.493.672/0001-72; Item: 271; Valor Total da Ata: R$ 1.140,00
Ata de Registro de Preços; nº 101/2020; Fornecedor registrado: B L L COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI; CNPJ: 32.850.401/0001-27; Itens: 2, 20 ,143,
161e 317; Valor Total da Ata: R$ 1.890,00
Ata de Registro de Preços; nº 102/2020; Fornecedor registrado: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI; CNPJ: 10.698.323/0001-54; Itens: 25, 41, 43, 130, 131, 132, 138, 166,
279, 280 e 309; Valor Total da Ata: R$ 36.037,00
Ata de Registro de Preços; nº 103/2020; Fornecedor registrado: CIENLAB EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS; CNPJ: 09.019.664/0001-77; Item: 276; Valor Total da Ata: R$ 749,00
Ata de Registro de Preços; nº 104/2020; Fornecedor registrado: CONSULAB DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPI; CNPJ: 24.997.187/0001-08; Itens: 80, 81, 220, 221,
222 e 226; Valor Total da Ata: R$ 4.068,75
Ata de Registro de Preços; nº 105/2020; Fornecedor registrado: CRYSTALLAB COMERCIO DE
ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI; CNPJ: 33.599.681/0001-05; Itens: 63, 69, 75, 96, 104,
107, 112, 121, 129, 176, 177, 178, 179, 180, 204, 234, 237, 248, 270, 299, 300, 301, 307
e 340; Valor Total da Ata: R$ 8.730,96
Ata de Registro de Preços; nº 106/2020; Fornecedor registrado: DRI ASSESSORIA EVENTOS
E SERVICOS EIRELI; CNPJ: 27.343.091/0001-14; Itens: 4 e 7; Valor Total da Ata: R$
1.465,00
Ata de Registro de Preços; nº 107/2020; Fornecedor registrado: FORMIS INSTRUMENTOS
DE MEDICAO LTDA; CNPJ: 30.197.931/0001-92; Itens: 140 e 281; Valor Total da Ata: R$
5.400,00
Ata de Registro de Preços; nº 108/2020; Fornecedor registrado: FRANCO &amp; OLIVEIRA
LTDA; CNPJ: 34.049.507/0001-51; Item: 236; Valor Total da Ata: R$ 5.860,00
Ata de Registro de Preços; nº 109/2020; Fornecedor registrado: INTECQ - INSTITUTO DE
PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE; CNPJ: 01.915.071/0002-68; Itens: 82, 83, 223, e
224; Valor Total da Ata: R$ 4.782,00
Ata de Registro de Preços; nº 110/2020; Fornecedor registrado: JOSE DANTAS DINIZ FILHO;
CNPJ: 22.077.847/0001-07; Itens: 14 e 155; Valor Total da Ata: R$ 1.035,00
Ata de Registro de Preços; nº 111/2020; Fornecedor registrado: JPA LABOR INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS; CNPJ: 29.054.890/0001-04; Itens: 136 e 272; Valor
Total da Ata: R$ 10.410,00
Ata de Registro de Preços; nº 112/2020; Fornecedor registrado: KF EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO - EIRELI; CNPJ: 09.247.117/0001-49; Item: 139; Valor Total da Ata: R$
2.480,00
Ata de Registro de Preços; nº 113/2020; Fornecedor registrado: KIACHA LABOR
COMERCIAL EIRELI; CNPJ: 37.278.754/0001-18; Itens: 60, 201 e 296; Valor Total da Ata: R$
2.348,00
Ata de Registro de Preços; nº 114/2020; Fornecedor registrado: LAB VISION - CO M E R C I O
DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA; CNPJ: 35.257.760/0001-63; Itens: 34, 50, 73, 76, 89,
100, 105, 174, 175, 191, 230, 241, 333, 338, 339 e 341; Valor Total da Ata: R$
2.463,54
Ata de Registro de Preços; nº 115/2020; Fornecedor registrado: LAB-BRAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA; CNPJ: 02.306.789/0001-39; Itens: 99, 181 e 240; Valor
Total da Ata: R$ 89,96
Ata de Registro de Preços; nº 116/2020; Fornecedor registrado: LIMATEC INDUSTRIA E
SERVICOS EIRELI; CNPJ: 13.825.298/0001-10; Item: 273; Valor Total da Ata: R$ 1.045,00
Ata de Registro de Preços; nº 117/2020; Fornecedor registrado: MASSAR PROTECAO E
HIGIENE LTDA; CNPJ: 36.452.002/0001-69; Item: 145; Valor Total da Ata: R$ 984,00
Ata de Registro de Preços; nº 118/2020; Fornecedor registrado: MIRAZAB COMERCIO E
SERVICOS TECNICOS EIRELI; CNPJ: 30.223.033/0001-61; Itens: 5, 146 e 148; Valor Total da
Ata: R$ 1.600,00
Ata de Registro de Preços; nº 119/2020; Fornecedor registrado: N. C. CARVALHO EIRELI;
CNPJ: 04.745.673/0001-21; Itens: 79, 84 e 85; Valor Total da Ata: R$ 2.178,00
Ata de Registro de Preços; nº 120/2020; Fornecedor registrado: OBAH PRODUTOS E
SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI; CNPJ: 09.134.068/0001-38; Itens: 1, 9, 12,
15, 21, 24 e 31; Valor Total da Ata: R$ 1.592,50

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial